1

（都）大塚金野線に関する都市計画変更説明会概要

【議事要旨】

日時：令和５年３月２６日（日）午後３時～３時４５分

場所：豊川市御津生涯学習センター １階集会室

出席者：５名

主催者：愛知県東三河建設事務所道路整備課

    豊川市都市計画課

その他：新型コロナウイルス感染症対策を講じたうえで開催

１ あいさつ

愛知県東三河建設事務所道路整備課長

豊川市都市整備部都市計画課長

２ 説明及び質疑応答

 （東三河建設事務所説明）

説明会の要旨、都市計画道路の概要、大塚金野線の概要、大塚金野線の都市計画変更、

大塚金野線の今後の事業予定について、別添説明資料（パワーポイント）に沿って

説明。

意見・質疑等の要旨

意見１

最終的な完成・供用開始はいつになる予定か。

事務局

具体的な完成・供用開始時期は現時点ではお答えできない。当

面、今日ご説明した都市計画変更の手続きを令和５年度末に終え

ることを目指している。整備には、トンネルがあったり鉄道と交

差すること等から多くの時間を要する。また、地権者との用地に

関する調整も今後進めていくものであることから、この段階で具

体的にいつまでに整備するといったお話は出来かねる。

意見２

最低何年かかるといったことも現時点では不明なのか。

事務局

一般的な他の事業であれば概ね１０年程度を要すると説明する

ことがあるが、大塚金野線はトンネルや鉄道があるためそれ以上

はかかると思われる。

意見３

大塚の踏切（蒲郡市）を拡幅するだけでも早期着手できないか。

事務局

鉄道事業者からも安全の観点から、新しく道路を整備する際は

立体交差でお願いしたいと話しをいただいているため、現計画で

ご理解いただきたい。